运行支持分字[2019]1 号

第一届中国航空学会飞机性能学术年会
(CSAAAPS)征文通知

各有关单位：

为促进我国航空科学技术发展，加强中国民航飞机性能技术

交流，定于2019年9月底在四川广汉中国民用航空飞行学院举办

第一届中国航空学会飞机性能学术年会。

会议主题定为“飞机性能·安全效益”。届时将邀请民航局相

关部门领导到会指导，中国商飞、西飞、民航院校、航空公司等

业内专家作专题学术报告。现将会议征文要求及有关事项通知如

下：

一、 征文范围及内容

 飞机性能&运行

中国航空学会分支机构文件

 起降和航路性能优化

 污染跑道和高原运行

 二次放行与ETOPS

 起飞/复飞一发失效应急程序和飘降/供氧程序设计

 燃油管理与优化

 飞机性能与运行风险评估

 人工智能、大数据在飞机性能中的应用

 飞机性能&飞行

 飞行操纵程序与飞机性能

 飞机性能与飞行技术

 飞机性能与飞行安全

 飞行训练与飞行性能

 飞机性能&设计审定

 国产民机飞机性能审定

 国产民机飞机性能与试飞

 基于飞机性能的飞行操纵程序优化

 飞机性能软件技术研发

 飞机性能与市场战略

 飞机性能人员培训、相关新技术、新产品研发等

二、 投稿要求

1.文章内容新颖、主题明确，能够反映作者近期主要研

究进展及成果。资料分析类论文必须有作者的独立见解。

2.文章未在公开出版物或全国性、国际会议上发表过，文责

自负。

3.论文由题目、作者及工作单位、中文摘要（300 字以内）、

主题关键词（3-6个）、正文和参考文献组成。限 6000 字（含图

表），标明所属征稿范围的类别，以上部分内容要求完整，论文

格式符合论文撰写规范。论文格式及要求请关注微信公众号“飞

行运行技术研究中心”获得。

4.作者通过学会投稿系统

（http://www.csaa.org.cn/col/col415/index.html）进行投稿，

待审核录用后，根据审稿专家意见修改，提交终稿，并创建订单，

通过微信小程序搜索中国航空学会后，在个人中心订单处进行交

费。

5.论文版面费用标准如下：

收费类别 费用

论文版面费 1200RMB

超页 200RMB/页

*论文版面费按篇收费，每篇不超 5 页，超出页数部分按超页标准缴费。

*因作者个人原因不能参会，版面费不予退还，但不影响论文发表。

*因作者方面原因导致文章不能出版，相关责任自负。

三、 重要时间节点

征文截止日期：2019 年 8 月 30 日。

发录用通知日期：2019 年 9 月 5日。

会议通知发布日期：2019 年 9 月 10 日。

版面费和保密证明提交截止日期：2019年 9月25日（未

按时缴纳者视为放弃投稿）。

会议召开日期：2019年9月底。

四、 注意事项

1.会议将刊发论文集，并组织评选优秀论文推荐给《飞

行力学》、《中国民用航空》、《民航学报》、《中国民航

大学学报》、《中国民用航空飞行学院学报》、《飞行员》

等期刊选登。

2.会议评选优秀论文并由航空学会颁发证书。

3.会议召开的具体时间、地点另行通知。

五、 联系方式

联系人：李凤鸣，钱宇

联系电话：18048971725， 13909026032

通讯地址：四川省广汉市南昌路四段 46号中国民用航

空飞行学院飞行技术学院

邮编：618307

电子邮箱：CSAAAPS@163.com

关注会议微信公众号“飞行运行技术研究中心”，获取

最新会议资讯。

飞行运行技术研究中心公众号

 中国航空学会航空民用飞机运行支持技术分会

 2019年7月18日

民用飞机运行支持技术分会 2019年 7月 18日印发

  联系人：周宇霞 电话：13916854415 共印 100份